Elektrizitätszähler MID/IEC
Haushalt
E320‐AMxD
E320
Benutzerhandbuch
Datum: 31.01.2018
Dateiname: D000061986 E320‐AMxD Benutzerhandbuch de c.docx
© Landis+Gyr  D000061986 de c

10/40             Beschreibung des Geräts
© Landis+Gyr  D000061986 de c – E320 – E320‐AMxD – Benutzerhandbuch
2.3 Typenbezeichnung
Beispiel  E320  ‐  A  M  1  D.  A  3  A.  A  0  ‐  S  1  0  ‐ S1
Produktname
E320 Haushaltzähler
Produktfamilie
A  Produktfamilie Haushaltzähler
Schaltung und Standard
M  3‐Phasen, 4‐Leiter DIN
Maximalstrom
1
3
C
Maximalstrom 60 A
Maximalstrom 100 A
Maximalstrom 6 A (Wandleranschluss)
Spannungsbereich
D  230V Phase – Neutral / 400V Phase – Phase
Messgrössen
A
C
Nur Wirkenergie (Rücklaufsperre über alle Phasen)
Wirk‐ und Blindenergie (Rücklaufsperre alle Phasen)
Zählart
1
2
3
4
5
+A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
‐A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
+A / ‐A; Wirkenergie
‐A saldierend ohne Rücklaufsperre; Wirkenergie
4‐Quadrant‐Zähler
Zusätzliche Register
A  Nur Energie
Genauigkeit Wirkenergie
A
B
Klasse A (MID)
Klasse B (MID)
Genauigkeit Blindenergie
0
2
Keine Blindenergie
Klasse 2 (IEC 62053‐23)
Zähler‐Variante
S
R
SLP Standard Last Profil
RLM Registrierende Lastgang‐Messung
Tarifschaltung
1  1‐Tarif
LMN‐Schnittstelle
B  Drahtgebunden RS‐485; 2 x RJ‐12
Hardware Serie
S1  Series 1
Beschreibung des Geräts            11/40
D000061986 de c – E320 – E320‐AMxD – Benutzerhandbuch  © Landis+Gyr
2.4 Technische Daten
2.4.1 Übersicht
Übersicht über die Architektur
Abbildung 2. Übersicht über die Architektur